
     
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 

Ekologická zátěž 

 
Prohlášení města Svitavy k ukončení přípravy na sanaci staré ekologické zátěže v lokalitě bývalé 

prádelny a čistírny Svitavy a okolí 
 
 
Rada města Svitavy se od února 2012 zabývala závěry rizikové analýzy staré ekologické zátěže 
kontaminace chlorovanými uhlovodíky v areálu bývalé chemické čistírny oděvů ve Svitavách, která 
se nacházela v blízkosti stávajícího autobusového nádraží. 
 
Společně se zástupci Pardubického kraje byly připraveny kroky k zajištění sanace této zátěže, která 
měla spočívat v demolici stávajících budov, odtěžení a likvidaci kontaminované sutě a podloží, 
statickém zajištění okolních budov a následné rekultivaci pozemků.  
 
Celkové náklady sanace lze v současné době odhadnout částkou přibližně 100 mil. Kč (bez nákladů 
na nákup nemovitostí). Sanační práce by bylo možné financovat z Operačního programu Životní 
prostředí. 
 
Městu Svitavy se však bohužel nepodařilo dohodnout s vlastníkem stávajícího areálu na ceně za 
odkup objektu a pozemků, které jsou kontaminací zasaženy. Rozdíl v představě o ceně nemovitostí, 
které si vlastník cení na 14-15 mil. Kč naráží na cenu znaleckého posudku, který byl zpracován pro 
potřeby města Svitavy a který ocenil objekt a pozemky cenou v místě obvyklou ve výši 6 mil. Kč. 
Za tuto částku by bylo město ochotno cenu akceptovat a stát se investorem tohoto projektu.  
 
S ohledem na tyto skutečnosti budou ukončeny přípravné práce na zajištění podkladů pro podání 
žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí. 
 
Ze strany města Svitavy bude stav této staré ekologické zátěže sledován. Zhodnoceny budou 
především závěry studie, která hodnotila přirozené odbourávání zátěže, z jejíchž závěrů vyplývá, že 
nehrozí ohrožení životního prostředí.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marek Antoš, vedoucí odboru ŽP 


